Договор поставки товаров №

 г. Челябинск                                                                                                                                     «___»___________________г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 218 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Фурс Людмилы Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет  договора
1.1.	Настоящий договор заключается на основании с п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона РФ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ, номер ИКЗ 213744902073574490100100190000000244.
1.2. Поставщик обязуется передать в собственность Заказчика товар, согласно спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью договора, а Заказчик принять и оплатить его на условиях настоящего договора.
1.3. Период  поставки  товара  по  настоящему  договору:    в течение 10 календарных дней с момента заключения договора.
1.4. Поставка осуществляется в адрес Заказчика: МБДОУ «ДС № 218 г. Челябинска», 454129, г. Челябинск, ул. Батумская, 22, с 09:00 часов до 16:00 часов.
2. Качество товара
2.1.	Качество   поставляемого   товара   должно   соответствовать   требованиям   ГОСТ или ТУ, установленным действующим законодательством.
2.2.	Качество товара должно быть подтверждено сертификатом соответствия и/или удостоверением качества товара.
3. Условия поставки товара
3.1. Поставщик готовит и передает Заказчику вместе с товаром товарно-сопроводительные документы (накладные, счета, счета-фактуры).
3.2. Приемка товара по количеству, качеству и комплектности, а также подписание товарно-сопроводительных документов производятся Заказчиком в течение 1 (одного) рабочего дня с момента передачи Поставщиком товара и всех товарно-сопроводительных документов.
3.3. В случае недопоставки товара Заказчиком в накладной делается отметка, и Поставщик должен осуществить допоставку товара в течение 3 (трех) часов, предоставив при допоставке новые накладные, счета (счета-фактуры).
3.4. В случае обнаружения бракованного товара, товара не отвечающего требованиям настоящего договора он  должен быть заменен Поставщиком без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения соответствующей претензии Заказчика, подаваемой любым способом, обеспечивающим ее получение Поставщиком.
3.5. Некачественныйтовар, товар, не отвечающий требованиям договора, считается не поставленным.
3.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара до его передачи Заказчику лежит на Поставщике.

4. Цена и порядок расчетов
4.1. Стоимость договора составляет:____________________________________________________________.
4.2. Цена договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных п.п.4.3., 4.4. настоящего договора.
4.3. Цена договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных договором количества товаров и иных условий исполнения договора.
4.4. Цена договора может быть изменена, если по предложению Заказчика увеличивается предусмотренный договором объем поставляемых товаров не более чем на 10% (десять) или уменьшается предусмотренное договором количество поставляемых товаров не более чем на 10% (десять). При этом по соглашению сторон допускается изменение, с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации, цены договора пропорционально дополнительному количеству поставляемых товаров исходя из установленной в договоре цены единицы поставляемых по настоящему договору товаров, но не более чем на 10% (десять) цены договора. При уменьшении предусмотренного договором количества поставляемых товаров, стороны договора обязаны уменьшить цену договора исходя из цены единицы поставляемых по настоящему договору товаров. Цена единицы поставляемых по настоящему договору товаров дополнительно поставляемых товаров или цена единицы поставляемых по настоящему договору товаров при уменьшении предусмотренного договором количества поставляемых товаров должна определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество товаров. Расчеты за товар производятся в течение 30 календарных дней с момента подписания Сторонами товарной накладной, акта приемки или прочих документов, подтверждающих приемку товара.
4.4. Оплата товара производится Заказчиком в течение 30 календарных дней с момента предоставления подписанного Заказчиком и Поставщиком товарно-сопроводительных документов (счет, счет-фактура (при наличии), товарная накладная), подтверждающих факт поставки товара Поставщиком, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. При этом днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
5.2.В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором (ч.5.ст 34).
5.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) (ст.34.п.6).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного к договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Поставщиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени (ст.34.п.7.)
5.4. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором.
За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в следующем порядке: 1000 рублей, если цена договора не превышает 3 млн. рублей (включительно).
5.5. Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором:
за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных  договором, размер штрафа устанавливается в следующем порядке: 10 процентов цены договора, что составляет __________ руб. в случае, если цена договора не превышает 3 млн. рублей.
5.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в договоре таких обязательств) в следующем порядке: 1000 рублей, если цена договора не превышает 3 млн. рублей.
5.7. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
5.8. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
5.9. В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается договором в соответствии с законодательством Российской Федерации
5.10. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного договором, Заказчик вправе провести оплату по договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).
5.11. Штрафные неустойки уплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.
5.12. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.
5.13. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны разрешают путем переговоров. Соблюдение претензионного порядка обязательно. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области.

7. Срок действия и порядок расторжения договора
7.1. [bookmark: _GoBack]Настоящий договор вступает в силу   с момента   подписания и действует   до «31» декабря 2021 г.
7.2. Расторжение  настоящего договора  допускается  по соглашению сторон, решению  суда по  основаниям,  предусмотренным  гражданским  законодательством  РФ, или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с действующим законодательством.
8. Заключительные положения
8.1.Стороны обязаны информировать друг друга об изменении юридических адресов или реквизитов в течение 3 рабочих дней с момента принятия изменений.
8.2.	С момента подписания настоящего договора все предварительные переговоры и переписка теряет силу. Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
8.3.	Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для Поставщика  и  для  Заказчика,   оба  экземпляра  имеют  одинаковую  юридическую  силу.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Поставщик

М.П.

	Заказчик
МБДОУ «ДС № 218 г. Челябинска»
454129,г.Челябинск,ул.Батумская, д. 22
Тел.: (351) 253-78-73
ИНН/КПП 7449020735/744901001
Комитет финансов города Челябинска (МБДОУ «ДС № 218 г. Челябинска», л/с 2047303061Н)
Отделение Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области г. Челябинск
Казначейский счет: 03234643757010006900
ЕКС: 40102810645370000062
БИК ТОФК: 017501500

Заведующий________________________Л.В.Фурс М.П

Приложение №1
к  Договору № _____от «_____»_________г.

Спецификация

	№
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1

	2

	3

Итого:

_________________                                                                           Заведующий_________________ Л.В.Фурс
М.П.                                                                                                                                 М.П.